2

Дело № 5-90-184/2021

УИД:91МS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                    дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

при участии представителя Администрации адрес фио по доверенности от дата

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные з/с Ленинградский, адрес, гражданина Российской Федерации, работающего Главой Администрации адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.6 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

 фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.6  КоАП РФ -  невыполнение предусмотренных законодательством обязанностей по защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, а равно выполнение требований норм и правил по предупреждению аварий и катастроф на объектах производственного или социального назначения.

  дата в время при проведении плановой выездной проверки в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации адрес установлено, что фио нарушил обязательные требования, установленные Федеральным законом от дата № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного т техногенного характера» от дата № 68-ФЗ, Постановлением Правительства РФ № 794 от дата «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а именно:

- не установлен должный контроль за созданием, хранение, использованием и восполнением материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций. Не пополнен резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций. Не создан резерв продовольствия, пищевого сырья, средств связи, строительных материалов и других материальных ресурсов, что повлечет невозможность экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

- Администрацией адрес не спланировано и не осуществляется должное финансирование расходов по совершенствованию и поддержанию в состоянии постоянной готовности муниципальной системы оповещения, созданию и содержанию запасов средств для муниципальной системы оповещения (из 24 оконечных устройств, предусмотренных проектной документацией, остаются не приобретенными и не установленными 13);

- не установлен контроль за осуществлением подготовки неработающего населения городского адрес. Учебно-консультативные пункты на территории городского адрес не обеспечены наглядной агитацией, листовками, буклетами, памятками по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций. С неработающим населением не проводятся мероприятия по обучению способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях (беседы, лекции, консультации, вечера вопросов и ответов, привлечение к учениям и тренировкам).

  Представитель Администрации адрес в судебном заседании пояснила, что фио вину признает, просит ограничиться минимальным наказанием, отмечает наличие в деле объяснения фио  от дата (л.д. 11-12) о том, что Администрацией адрес часть мероприятий по соблюдению требований ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» уже выполнены, иные мероприятия будут выполняться по мере поступления соответствующего финансирования.

  Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.7 ч. 1 КоАП РФ полностью доказанной.

  Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- Распоряжением органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, о проведении плановой, выездной проверки органа местного самоуправления от дата № 1 (л.д. 2-4);

-    копией Акта проверки органом государственного контроля (надзора) органа местного самоуправления № 1 от дата (л.д. 5-6);

-     протоколом об административном правонарушении № 4/2021/1 от дата (л.д. 7-9);

-     объяснением фио от дата (л.д. 10-12);

-  копия Выписки из Распоряжения от дата № 113-л «О приеме на муниципальную службу на должность Главы Администрации адресфиоадресН.» (л.д. 14);

-   копия Решения Феодосийского городского совета от дата № 65 «О принятии Устава муниципального образования адрес Крым» с приложением (л.д. 15-21);

-      копия Распоряжения Администрации адрес от дата № 290-р с приложением (л.д. 22-27);

- определением о передаче материалов административного дела по подведомственности от дата (л.д. 28).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.6 ч. 1  полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио суд признает признание вины, обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио   наказание в виде административного штрафа минимального размера.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.6 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

   фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.6 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

  Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

 Мировой судья:            (подпись)                                             фио

Копия верна:

Судья:

фио Н.С.

Секретарь с/з